
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 
Q3- 2017, Q3- 2018 

 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

1 Jete me Kursim 74 62 -16.22% 49,781 44,847 -9.91% 0 7 >100.00% - 13,637 >100.00%  

2 Jeta e Kredimarresit 1,362 3,331 144.57% 338,244 468,281 38.44% 1 5 >100.00% 20,000 55,100 175.50%  

3 Jeta ne Grup 2,828 2,427 -14.18% 113,616 114,412 0.70% 7 5 -28.57% 788 15,239 >100.00%  

 Total 4,264 5,820 36.49% 501,641 627,540 25.10% 8 17 112.50% 20,788 83,976 303.97%  
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